aquis venientes. Ex omnibus enim atque ex ipsis homini-
 bus humiditatem et caliginem expurgant; ideoque vento-
 rum saluberrimus est aquilo. Huic autem contraria auster
 efficit. Primum siquidem concretum aëra liquare et dif-
 fundere incipit, ex quo etiam non confestim vehemens est,
 sed primo leviter spirat, cum aërem prius densum et co-
 actum statim superare non possit, quem tamen temporis spa-
 tio dissolvit. Idem etiam ipsum per terram efficit, per mare,
 per flumina, per fontes et puteos, et ea quae ex terra nas-
 cuntur, ac in quibus humidum inest. Id autem quavis in
 re, modo plus, modo minus inest. Haec vero omnia istius
 venti vim sentiunt, et ex lucidis caliginosa, ex frigidis ca-
 lida, ex siccis humida redduntur. Quaeque in domibus vasa
 fictilia in terra sita sunt, vino aut alio quovis liquore plena,
 ea omnia austrum sentiunt, formamque aliam in speciem
 transmutant. Solem autem et lunam et sidera longe
 quam sint natura hebetiora facit. Cum igitur in haec tam

Ed. Chart. X. [483. 484.] Foëf. I. 308. Ed. Lind. II. (340.)
 τοσοῦτον επικρατεῖ καὶ τὸ σῶμα ποιεῖ αἰσθάνεσθαι καὶ
 μεταβάλλειν ἐκ τῶν ἀνέμων τούτων ἐν τῆσι μεταλλαγῆσιν,
 ἀνάγκη τοῖσι μὲν νοτίοισι λύεσθαι τε καὶ φλοιδᾶν τὸν ἐγκέ-
 φαλον καὶ τὰς φλέβας χαλαρωτέρας εἶναι, τοῖσι δὲ βορείοισι
 [484] ξηνίστασθαι τὸ ὑγιστότατον τοῦ ἐγκεφάλου, τὸ δὲ νοσε-
 ρώτατον καὶ ὑγρότατον ἐκκρίνεσθαι καὶ περικλύζειν ἔξωθεν,
 καὶ οὕτω τοὺς καταρῥόους ἐπιγίνεσθαι ἐν τῆσι μεταβολῆσι
 τῶν πνευμάτων τούτων. οὕτως ἢ νοῦσος αὕτη γίνεται καὶ
 θάλλει ἀπὸ τῶν προσιόντων τε καὶ ἀπιόντων, καὶ οὐδὲν
 ἐστὶν ἀπορωτέρη τῶν ἄλλων οὔτε ἰῆσθαι οὔτε γινῶναι, οὔτε
 θειοτέρη ἢ ὡς αἱ ἄλλαι. εἰδέναι δὲ χρὴ ἀνθρώπους, ὅτι ἐξ
 οὐδενὸς ἡμῖν αἱ ἡδοναὶ γίνονται καὶ αἱ εὐφροσύναι καὶ γέ-
 λωτες καὶ παιδιαὶ ἢ ἐντεῦθεν, καὶ λῦται καὶ ἀνία καὶ δυσ-
 φροσύναι καὶ κλαυθμοί. καὶ τούτῳ φρονεῦμεν μάλιστα καὶ
 νοεῦμεν καὶ βλέπομεν καὶ ἀκούομεν καὶ γινώσκομεν τὰ τε
 αἰσχυρὰ καὶ τὰ καλὰ καὶ τὰ κακὰ καὶ ἀγαθὰ καὶ ἡδέα καὶ
 ἀηδέα, τὰ μὲν νόμῳ διακρίνοντες, τὰ δὲ τῷ συμφέροντι αἰ-
 σθανόμενοι. τῷ δὲ τὰς ἡδονὰς καὶ τὰς ἀηδίας τοῖσι καιροῦσι

magna et valida tantum possit, corpusque sensu afficiat et
 in horum ventorum permutationibus transmutet, ab austris
 quidem cerebrum dissolvi et humescere venasque magis ela-
 xari necesse est, ab aquilonibus autem quod in cerebro ma-
 xime sanum est cogi, quod vero maxime morbosum est et
 humidum secerni, et foris circumcirca alluere, eaque ra-
 tione defluxiones in horum ventorum mutationibus contin-
 gere. Sic morbus hic oritur et pullulat tum ab his quae
 adsunt tum ab his quae decedunt, nihiloque ejus curatio
 aut cognitio reliquis est difficilior, neque magis quam cae-
 teri divinus est. Ac nosse homines convenit, non aliunde
 nobis voluptates, laetitias, risus et jocos, quam hinc con-
 tingere, itemque dolores, molestias, tristitias et ejulatus.
 Hacque parte praecipue sapimus et intelligimus et videmus
 et audimus et turpia et honesta cognoscimus malaque et
 bona, itemque quae jucunda sunt et injucunda partim qui-
 dem consuetudine discernimus, partim vero utilitate perci-
 pimus. Hac etiam parte voluptates et molestias temporibus